УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(Управление образования)

ПРИКАЗ

_22.04.2013 №_300
            р.п. Переяславка
О проведении районного

семинара  с заместителями
директоров по учебно-воспитательной
работе

             В соответствии с планом работы Управления образования на 2013 год и с целью осуществления работы по введению ФГОС

ПРИКАЗЫВАЮ:

            1. Отделу информационно-методического обеспечения Управления образования (Ефремова Н.А.) организовать проведение  районного семинара с  заместителями директоров по учебно-воспитательной работе по теме «Современные методы оценивания достижений учащихся начальных классов, обучающихся по Федеральным государственным образовательным стандартам» (далее – семинар) 26 апреля 2013 года в МБОУ СОШ                           п. Сита.

           2. Утвердить прилагаемую  программу семинара.

  3. Директорам общеобразовательных учреждений обеспечить участие педагогов и заместителей директоров по учебно-воспитательной работе в семинаре.

  4. Директору МБОУ СОШ п. Сита (Дворянчикова Т.С.) обеспечить:

  4.1. Материально-технические условия для проведения семинара.

  4.2. Качественное проведение открытых уроков и мероприятий, предусмотренных программой семинара.
           5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Сабаеву Н.С.

Начальник

Управления образования                                                                О.Г. Бунбунова

ПРОГРАММА

семинара с заместителями директоров по учебно-воспитательной работе
Тема: «Современные методы оценивания достижений учащихся начальных классов, обучающихся по Федеральным государственным образовательным стандартам»

Место проведения: МБОУ СОШ п. Сита
Дата и время проведения: 26 апреля в 10.00-14.30 часов

Отъезд от здания Управления образования на автобусе в 09.00 часов
	№
	Тема выступления
	ФИО выступающего
	Время

	1.
	Регистрация участников, разделение на группы, кофе-брейк
	Дворянчикова Татьяна Семеновна, директор МБОУ СОШ п. Сита
	09.45-10.00

	2.
	Открытие совещания
	Ефремова Наталья Александровна, начальник отдела информационно-методического обеспечения Управления образования
	10.00-10.05

	3.
	Визитная карточка школы
	Дворянчикова Татьяна Семеновна директор МБОУ СОШ п. Сита
	10.05-10.10

	4.
	Доклад «Современные методы оценивания достижений учащихся начальных классов, обучающихся по ФГОС НОО»
	Тарасенко Ирина Мироновна., заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ СОШ п. Сита
	10.10 – 10.25

	5.
	Посещение уроков:

Урок математики в 1-м классе «Сложение и вычитание в пределах двадцати»
	Мехтиева Людмила Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ п. Сидима
	10.30-11.15

	Урок русского языка во 2-м классе по теме «Правописание звонких и глухих согласных на конце слова»
	Кялундзюга Нина Николаевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ п. Сита

	6.
	Экскурсия по школе

	11.20 – 11.30

	5.
	Посещение уроков:

Урок литературного чтения в 1-м классе «Стихи о кошках и котятах»
	Карапетян Галина Дмитриевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ п. Обор
	11.35-12.20

	 Урок математики во 2-м классе  «Арифметические действия над числами»
	Данилюк Наталья Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ р.п. Мухен

	перерыв

	12.20 12.30

	6.
	Урок окружающего мира в 1-м классе по теме «Съедобные и несъедобные грибы»
	Чеботарёва Нина Борисовна, учитель начальных классов МБОУ СОШ п. Сита
	12.30-13.15

	Урок искусства  во 2-м классе «Древнеегипетский рельеф. Учимся передавать цвет и тень в рельефном рисунке».
	Денежко Елена Викторовна, учитель МБОУ СОШ             п. Дурмин

	7.
	ОБЕД
	13.15 – 13.35

	8.
	Экскурсия в школьный музей
	Костенко Эмма Ниселевна, руководитель школьного музея
	13.35-13.55

	9.

	Самоанализ и обсуждение

посещенных уроков
	1 группа
	14.00 – 14.15

	2 группа
	14.00– 14.15

	10.
	Подведение итогов, анкетирование, принятие решения
	Ефремова Наталья Александровна, начальник отдела информационно-методического обеспечения
	14.15-14.30

	11.
	Отъезд участников семинара

	14.40

____________
УТВЕРЖДЕНА                                                                                    приказом                                                                                      Управления образования                                                                от 22.04.2013 №  300